- dopo la stipula del contratto di appalto: PROGETTAZIONE ESECUTIVA;

- dopo l’approvazione del progetto esecutivo: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL’EDIFICIO ESI-

STENTE, AREE ESTERNE E SALA POLIVALENTE.

II.1.5) Valore totale stimato

- Valore, IVA esclusa: € 7.701.225,85  (Euro settemilionisettecentounomiladuecentoventicinque/85), com-

presi oneri per la sicurezza;

Gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta, ammontano a Euro 243.331,05 (Euro duecento-

quarantatremilatrecentotrentuno/05).

I costi della manodopera, non soggetti a ribasso d’asta, ammontano a € 1.182.027,47 (unmilionecentoot-

tantaduemilaventisette/47).

L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi IVA nonchè oneri per la sicurezza e costo

della manodopera, ammonta a € 5.854.641,48 (Euro cinquemilioniottocentocinquantaquattromilaseicento-

quarantuno/48). Incidenza della manodopera pari al 16,24%.

AMMONTARE DELL’APPALTO E IMPORTO DEL CONTRATTO

QUADRO ECONOMICO DI SINTESI Euro

1 Importo dei lavori  Soggetto a ribasso 5.854.641,48

2 Costi della sicurezza NON soggetto a ribasso 243.331,05

3 Costi della manodopera NON soggetto a ribasso 1.182.027,47